
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

www.icpoggio.edu.it 
Poggio Rusco,19/10/20 

Ai Genitori 

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

Al Sito dell'Istituto 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. 297/94 

VISTO l'art. 25 del D.Lgs 165/2001 

VISTO l'O.M. n. 251/1991 art.21e22 e s.m. 

VISTA la C.M. n. 17681 del 02/10/2020 

VISTO quanto stabilito nel Consiglio d'Istituto del 09/10/2020; 

DISPONE 

sono indette le elezioni degli Organi Collegiali di durata annuale, a livello di Istituzione Scolastica 

(consigli di intersezione, interclasse, classe) per l'anno scolastico 2020/2021  

ASSEMBLEE 

Le assemblee si terranno nelle seguenti date ed orari, in modalità telematica: 

Scuola dell'Infanzia: lunedì 26/10/2020, dalle ore 16.30 alle ore 17.30.      

Saranno indette assemblee per ciascuna sezione. 

Scuola Primaria: martedì 27/10/2020,11alle ore 16.30 alle ore 17.30.  

Saranno indette assemblee per ciascuna classe/pluriclasse. 

 

Scuola Secondaria di I grado: mercoledì 28/10/2020, dalle ore 16.30 alle ore 17.30.      

Saranno indette assemblee per ciascuna classe. 

 

mailto:mnic819001@istruzione.gov.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/




 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

www.icpoggio.edu.it 
O.D.G.  

1) Situazione generale della sezione/classe; 

2) Illustrazione del Piano dell'Offerta Formativa, con particolare riferimento alla novità introdotte col     

nuovo Patto di Corresponsabilità e con la Didattica Digitale Integrale; 

3) Presentazione delle modalità di voto e del funzionamento degli OO.CC. della scuola; 

4) Varie ed eventuali. 

Si invitano fin d’ora i genitori a consultarsi per individuare eventuali disponibilità sia a 

candidarsi come rappresentanti di sezione o classe, che a garantire la presenza al seggio. 

 

VOTAZIONI 

Le votazioni si terranno in presenza, nelle date e negli orari indicati di seguito e precisamente:  

 

Scuola dell’Infanzia martedì 27 ottobre, dalle ore 17,00 alle ore 19,00, nelle rispettive sedi scolastiche; 

 

Scuola Primaria mercoledì 28 ottobre dalle ore 17,00 alle ore 19,00, nelle rispettive sedi scolastiche; 

 

Scuola Secondaria di primo grado giovedì 29 ottobre dalle ore 17,00 alle ore 19,00. 

 

 In ogni plesso sarà presente almeno un collaboratore scolastico, incaricato di igienizzare i locali, gli arredi 

e gli strumenti a disposizione. 

Nella fase iniziale delle operazioni è richiesta la presenza del coordinatore di plesso, per verificare il 

corretto allestimento degli spazi, sulla base delle indicazioni ricevute. 

Ai genitori votanti si applicano le regole basilari di prevenzione ANTICOVID e precisamente: 

-evitare di recarsi a votare in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura corporea superiore a  

37,5° c; 

-non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 10 giorni; 

-non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 10 giorni, per quanto di propria conoscenza. 

 

 

 

mailto:mnic819001@istruzione.gov.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

www.icpoggio.edu.it 
Si ricorda inoltre che: 

 

 per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l'uso della mascherina da parte di 

tutti gli elettori;  

 gli elettori entreranno nella scuola uno alla volta; 

 al momento dell'accesso nei locali, l'elettore si sottoporrà alla misurazione della temperatura, sarà 

registrato sul registro degli accessi e procederà alla igienizzazione delle mani; 

 l'elettore, dopo essersi avvicinato ai componenti del seggio per l'identificazione e prima di ricevere 

la scheda e la penna provvederà ad igienizzarsi nuovamente le mani; 

 completate le operazioni di voto, l'elettore detergerà ancora le mani, prima di lasciare il seggio. 

PRESCRIZIONI PER I COMPONENTI DEL SEGGIO 

I componenti del seggio (n. 1 Presidente + n. 2 Scrutatori) dovranno: 

 indossare la mascherina chirurgica per tutta la durata di permanenza nei locali scolastici; 

 mantenere sempre la distanza di almeno un metro dagli altri; 

 procedere ad una frequente ed accurata igienizzazione delle mani; 

 utilizzare i guanti per lo spoglio delle schede. 

Al termine delle operazioni di voto gli scrutatori procederanno allo spoglio delle schede e alla redazione 

dei verbali. Tutto il materiale inerente le elezioni dovrà essere consegnato alla Assistente Amministrativa 

addetta agli alunni.  

Informazioni più dettagliate verranno fornite dai docenti incaricati in sede di assemblea.  

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Cristina Tralli 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993) 
 

mailto:mnic819001@istruzione.gov.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

